
É I

Fsc É
:'

ursro ¡
Hummel
apctifdefm'-lui.

rupumáuuit
FSIIPG1 20031

| DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XII N°l03 I FORTALEZA, 21 DE MAIO DE 2020

Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N” PE 0912020-SESA. A Prefeitura Municipal
de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tomam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. PE 0972020
- SESA, ID n° 816572, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de provimento de solução integrada para
implantação, treinamento, manutenção e locação de equipamentos para automação da secretaria de saúde de Tianguá/'ce. O Edital poderá ser obtido no site do
Banco do Brasil através do endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas atraves do site
do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 03¡06í2020. Abertura das Propostas: 03/06/2020 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às

ee* *ee ú--me ,. 3 Er.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 12/2020-PE-DCRH. Pelo presente aviso e
às Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Federal n° 10.024/2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Varjota-CE muni _ is,
interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 12/2020-PE-DCRH cujo objeto é a Locação de caminhão tanque (carro pipa), para atender as neoçãñ' :_ - W ,ffrã' 5

J'da Secretaria de Defesa Civil e Recursos Hídricos do município de Varjota.. Entrega das propostas: A partir desta data, e abertura das propostas: 02 jgirbo __p_.,..«
de 2020 às 09:00:00h (horario de Brasília) no sítio WwW.bllcompras.org.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido atraves do sino referido acnna“õ`u“
junto o Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep: 62.265-000. Varjota-CE. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro.
Varjota-CE, 21 de maio de 2020.

*kit ii* *ki

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Resultado de Licitação » Pregão Presencial N” 2020.03.09.0I - Fundo Municipal de Saúde do
Município de Assaré¡'CE. Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender a necessidades da Secretaria de Saúde do Município de AssareƒCE.
Vencedores: [daiane Kelly Rodrigues-ME, inscrita no CNPJ n° 23.380.235/0001-51 - lote: I (RS 8.199,00), Lote H (R$ 19.999,00), Lote IV (R$ 7.899,00),
Lote V (RS 26.998,20), Lote Vl (R$ 3.699,20), Lote VII (9.899,00), Lote VIII (R$ 74.886,80), Lote VIII-A ( R8 27.980,35), Lote IX (RS 70.894,35), Lote
IX-A (RS 35.997,90), Lote X (RS 35.991,60), Lote X-A (RS 15.994,10). Superfio Comercio de Produtos Medicos e Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ
n° 0S.675.7l3¡0001-79, Lote: III (R$ 20.730,00). Assaré/CE, 15 de Maio de 2020.

**'.k 1\'** *'k'*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimeuto - Tomada de Preços 11° 2020.03.05.1. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados,
que estará dando continuidade ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços n° 2020.03.05.1, com a abertura das propostas de preços das empresas
habilitadas, marcada para o dia 22 de maio de 2020, às 11:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(_a) Av. Domingos S.
Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Infonnações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-2459. BarbalhaƒCE, 20 de maio de 2020. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*Wi *ii ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Abertura de Licitação - O Pregoeiro oficial de Campos Sales, toma público, para
conhecimento dos interessados, que a licitação, na modalidade Pregão Presencial sob o n.° 08/2020-FG, objeto contratação dos serviços de hospedagem com
cafe da manhã para atender .a necessidade de diversas Secretarias do Municipio de Campos Sales - CE, .agendada para o dia 05 de maio, às 08h30min, que
fora suspensa por conta da crise do corona vinis, terá sua sessão de abertura marcada para o próximo dia 27 de Maio de 2020 às 09:00h. Mais informações
na Sala da Comissão de Licitação a Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/no - 1° andar - Centro - Campos Sales ~ Ce, e no site: wwr.v-tce.ce.gov.br!
1icitacoes.Campos Sales, em 20 de maio de 2020. Egidio Almeida Neto -- Pregoeiro.

*ii ti* tt*

ESTADO DO CEARA - CÂMARA NIUNICIPAL DE JAGUARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeiro, toma público aos interessados a
abertura do Ppegão Eletrônico N” 0020020-PE CMJ. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS
JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, a ocorrer no site W\vw.bbrimet.com.br, com início do Acolhimento das Propostas: 21r'05¡2020,
às 10h00, fun do Acolhimento das Propostas: 04/06/2020, às 08h00; Data de Abertura das Propostas: 04.f06/2020, às 08h10; Inicio da Sessão de Disputa de
Preços: 04Í06/2020, às 09h30, horário de Brasília. O edital se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação, nos sites: http;{«'municipios.tce.ce.gov,_
brlflicitacoes; r.rmwv,.bbmnet,corn_._br; w¬:vw.camara.jagu_a1'etarna,ce.gov.br. Jaguaretama - CE 20 de Maio de 2020. Luclécia da Silva Lopes - Pregoeira.

*ki tú* *-2-Jr

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso Pregão Eletrônico N°. 12/2020-SESAU. Pelo presente aviso e em cumprimento às
Leis n°. l0.520!02 e 8-666l93 e suas alterações e o Decreto n° l0.024I19, o Pregoeiro Oficial do Miuricipio de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que
realizará o Pregão Eletrônico n°. 12/2020-SESAU, cujo objeto é o Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de alimentação e nutrição especial
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Número Identificador no Banco: 816543; Entrega das propostas:
A partir desta data, no sitio wwvalícitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 03/06/2020 às 09h00min (Horário de Brasília) no sitio trrwvv.licitacoes~e.com.
br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima oujunto ao Pregoeiro na Comissão de Pregões. Os interessados ficam desde
já notificados da necessidade de acesso ao sítio wwW.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Wesley Sampaio de
Souza - Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Ceará.

*irá 'kit *kit

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato n° l5.05.2020l0l. Dispensa de Licitação N. 2020.05.13.1. Partes: o Município
de Mauriti¡CE, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa F A Gomes Confecções, inscrita no CNPJ sob o n- 36.206.l49z'000l-79. Objeto:
Aquisição de Equipamentos de Proteção Individuais (EPI°s), destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Maurití:'CE,
pela o enfretamento emergencial da saúde pública, decorrente do Coronavirus (Covid-19). Valor Total do Contrato: R$ 531.250,00 (quinhentos e trinta e um
mil duzentos e cinquenta reais). Vigência Contratual: 03 (três) meses. Signatários: Francisca Elônia Moura Teixeira e Cláudio Antônio Marques Bezerra.
Mauriü!CE, 15 de maio de 2020.

*'¡:'ir 1\"k* **t\.'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N” 1504.2/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Poranga, toma público aos interessados, que no dia 03/06/2020 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1504.21'2020, tipo
menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente destinados as diversas Secretarias do Município
de poranga - ce. o edital poderá ser obtido na sala da comissão de licitação localizada à Av. dr. Epitácio de Pinho, s/n, bairro Eufrasino Neto, anexo, Poranga
- CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/1icitações/ e www.poranga.ce.gov.br. Maiores informações
com a Comissão. Poranga-Ceará, 20 de maio de 2020. Jimmy Karll Campos Cabral - Pregoeiro.

*** 'šâü ii*

ESTADO no CEARÁ - cÂ1\/JARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA _ Aviso DE LICITAÇÃO. MQpAL1DAoEz TOMADA DE PREÇOS N”
TP-00112020 - CMP. OBJEÇIQ: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados na Busca Eletrônica de Dados
de Imagens Digitais (Digitalização), junto a Câmara Municipal de Potiretama, conforme especificações e quantidades discriminadas no termo de referência
(Anexo I), Deste Edital. HPQ: Menor Preço Mensal- a comissão de licitação comunica aos interessados que no dia 09 de junho de 2020, às 08:00 horas,
no paço da Câmara Municipal de Potiretama, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações atraves do fone (88)
99670-5453 das 08:00 às 12:00 horas. A Comissão.

ii* iii* 'à\"k1lr

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Aquiraz I Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2020.05.19.001 - A Pregoeira
Oficial do Municipio de Aquiraz torna público recebimento das propostas virtuais no endereço Www.bl1comp1as.org-br, até o dia 28 de maio de 2020 às
08h00min (horario de BrasíliafDF), cujo objeto e a prestação de serviços de desinfecção e higienização, das áreas internas e extemas dos prédios públicos
pertencentes a Secretaria de Educação, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto ã Comissão de 081100 as
12h00min, sito a Travessa Jose Lage Viana, 118 Centro, Aquiraz - CE. 20.05.2020. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeiro.

dia 03¡'06/2020 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: Iici§aq f Í" z
gmaiicom. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial. 20 de maio de 2020. Prefeitura Municipal de Tianguá. pr' c._.':;"" ` “ ..



_ - “ _ Í w_5r1v.orbvo._ú_on|_._m`r
1 - -11': ' _EEU!NT-Êrr'-EÊÍRA' - ' ros=›s;s;_› - ¢s4ss._- 21 os sf»-go Homo

1 IMÓVEIS 2. IMÓVEIS 5. VEÍCULOS ir. EMPREGOS 5. PUBLICAÇOES E. SERVIÇOS 7. FUNERMS B. PRODUTOS S. DIVERSOS
oaaloàrónuss Ecoflvivro soluções

._ _. I.-T. .$1-

---------#1Imfloo no
EmpvnsansraaPfuw‹ç1oot$oMçooT6~omo=

_Pfac‹âs_____'_____go‹“_'.____ _________ na Banca Êluhorwou'' á¬r'Dudm ru lmwrn' Ego"_ ¡.
rrzuirbdionn " '

dum ‹i=_!uv| Il9___ __T|3f§_

HIHIICIHÍÂ. E PÚTIRITIII - INDO DE
Tfllblãll-Ê. Di PÍEÉÇOE N" 'FP*-1`_3fl'IflU?f-'3 -- CUP

Hunupni na-Porzrreinrnfi nardqrnn eu-eulonçoes ie
dolo-Íulãnda Aruurufi 0!áI~EdIm Iícilfliørflar:Ir1'.×flndn:r=oI.l_nr|_u 5 _ '_

Pâoçuflnwsasaconwnésicooioaraçloowmcalosflweufiosozxooúrnflánj
|unhodo202fl.¡lfll:Nhuu.nop¢çnuCüm¡nHnq›¡§dsF%rI\Ham.aU|'i
rombwwonummfinprnaøundiaumns-›mIh¡io.ll¡h|uühmno:u'_`_ _ _ _ Slünnfinuánzflnauznrorwunnâ. s

1

Iilhlllllfi
ãiurlzaieza

ASnu1‹¡finIfiuidplI6lI\fiIfltruwuIz~$EINfwma à§
Secmrseiuäwüriooidfiwbanümnefrñeioñnlitmeriftšdái trançado;instalação Iflí Pára a ír:1;rTsnraç_iodo?rn¡e1ndoPa1~g°s.::Urhar\odnflHcr~o_Mare¡Q.¡
srn°;Iocaiiz:donabuInoHur.uipa.M¡mãcipiodu r:m:n.Es::‹:Indocur¡føi:|
doremhwdw o cumprimento das nlgêrsdn dnflanusl de I='~!'0n=w;_6fi_para of|
LI~ccntInmu11o.k111_bia1t|1n|5EUNIA. _ I;

Farma:-CE. Tfldl muudemia.
Anamam miau ho- ir: 1

nuh›uu›_o_an _
_Fortdema rwrsoosumuçlornncnssann ;

äh¡Er.f.i"É`I`fi@í¿õíÍo¡`¡š¡`¡ë`i§ší1`1ü1ö'oíúiTl¡§
:DSE FROTA - IJ!_=rDiIIEI'0Rr‹I. UE EHFEMUGEM -'DENE OBJETO: CONSIITUL

.n-rsmvru na rã?-É_Fmm - us, of .ocoflbo nossas fi
IDIJáNflT.lTM}SPfl£U!SIt}SN0AN£¡€Oi‹TERM0DE¡i£FEREHGADES1E AL;
FDR_UM.FEFflüD0_üE12IDflZEi MESES.I>0TlFflrid£NORPflEÇ0çDlF0II¡1l‹Bi-
FOIl|ECIMEH'|DrFARCElA9kGLl1Päoeíro(aIdgCiNTlAlU!UCIj'hÇbBDA
Ir. Its: Ei _ .que .-'= «o¬*“"'ä$ msm' s» »mmfã*
W.Hfltb1m rüibmlflflflmflçõlo aswrraflr àdiiøoäçio-
*emsm'srdeflmmamkJadoBssãdm??.Cennn-flštáúmwfewalflaün -5
Soö1cloiaoTr.=‹m;n‹For1â1e:aECíiouarravésdotc¡n(one:t3S)!‹I!2.3477ICLF0!!.

Fflüüfli ~'-CE. Ii) the traiu ti! 2319.

_,W--ÉfiWW$o E

vz'

-‹.ih münrunin
mñdaiuz unoueuflmçkomasummmoson-ro

FROCESSD: PIIEGÀO EL£T8fÉJNTCD IF. OI-101019. Ofiiüflk INSTITUTO DOUYDRf¡
.ICISÊ FHDT!‹ú-UF ~HÚCl.EDDE FAflIr!\ÁQA~ HIJMI.ÚlJETO:CONS1'ITLI OQJETOH
EJAPRESENTEUCITAJÇÍ-OÚfl£Gh5TfiODEPflEÇD$,Vl5ñNDOFUI1IU\$tEVENTUÀ¡5__
|r\£1|.II ¿InEl|lIIEIII.›\LIIfl3I£iIHI05FÍTILñI-1UI05£ _¡gnu. fisrczczssrnmzs no|rrsrmrroon.›ostrno*rA-ur.sø.or‹.-\
HÚSPTÍAIÊ EIAREBE 5M.IDE(HO§.PTU'd.DI51RíTñlGONZA5ài
MCIT.|UBP|IIN\. DO CEÊRÀ, +II5FITkL DISTRITAL GGIZAGA MUIIJDÉ 'h§lzI.'fER.`,i
HOSPIIAE. IJISTEITIII.. NOSSA SEM-IORH. Dl. CQHCE_§_kO, HOSPITAL
EDiIIII.5\`.3N§~I\I¡il35zDE !3{.I\IHflI\.HÚS-PITALDIST ñ.L£Vã.NDR'JñYR£SDE.
Idflllibk. PBOSFÉTAL DJSTR-lIA.LGONZkGJr HOTA:'L%E3SEilNLi-IOGHIII. DISTHITÀLÍ
MfiRTu\¡Ú5EB!‹I¡W5OÚEDl1V'E|Rñ,HO9IT1\LEMAT£RNfl3r\DENtuorm-H. E Hosrm_|. |m=m'ru. os rofirmrzâ ou mas os mma-
5ECFIEII.I'ÃIà hI!JI{IC?Pi'šL______D___E__'z¿ü_Í¿D€'. AS Ein UESTE

PCQEUMPEHIODOU-E12íDOIEêME$E$bOflPfl;M£NQHPfiEã2.fiAFOfllADi-É
 ?ãREHADAflMFM9DÚOhIú£`flMrmrmu 1=on1:|u.:zA_ -flJo||.rørmpoormopuaconmóm¢m_o -_
¡baramfl¢dm1ahinw:wndosquooí¡JPlEGzlDEl.ÉII6N'IC0-IP.0Hf101!-r
UF: fffl- WWW £ âäIfl£fl› H-Iíoffl ¡B¡°"!"*§Ú'H1_
øncnrrwoln-seirdšsrsosiçànflnuusndøsl naflrudoišcfl-lrSo.?7.Cønfl'n-Ed.__
1Curnie.VmIRolim---SohmblaeTma;o¬Fo‹ra!oza\EE)m1auwé1dooeI:faru:lB5I_
1152.3-¢??]€I..F€IR. "Fonúie2â~CE2od-erna5nde20íl0›

rneouaromnnclfun
mrfimnu _______________

rnoczssoz onsofio srfmúmco nv. umuzu. orurmrrz srcnmrw.
MUNKZIPAL BA SAÚDE. ¬ SHIS. OÁIJETÚL CONSTITW OBIEÍU “DA PRESENTE*|1.=zc1¬nu;¡ro À sflsãëommmuomoàommsrmosvflsçmmmmã
% «E E'h"IÍ-*‹I'fl.W5 DE .Nll.'I'EFII.i.L PÊMMNENTE .ihflfilláfifl

_ i1EDUT`FÚS!FF‹R1\ñTENDERÀDEMAPfl}r\DÀSECfl£!iiH1Ãi
HBNUÇIMLÊÚSAEJCIEÚEFQHTKLEZH -`SM5.DEAC0flfl'ÚC0MASE5P$C¡_F}C§?ES5
EQÊHWAWMFWHHDSNQMEWI-TEHmW DEfiEE_ HI--¡
DflflPO:!›I£NüI :__lälFOIàIfl%FOfliIfiHBl'IDIP'CIIIJiHhNDfi.DIN§
 MS14 DE _ Di FREFHTUGI. É FOHTILEIH "

¶ofl1ap*JbE:opImmnho:inerHoøos4|ck¿nusod:nnuh1buuu°dnsqueÍ
dosflnfl riemiiuilifliilalllfllllmhfldi 2II2¢Il1ih'IQI'IO0IllI\_‹ Iliflriñndli
lruflihl. mm flwebrndo as Frflpflflli dl Pinga I Dncunlnms dl-¿
Ilhisllltnçãn relorenllrs 1 :ms Fugir). no ndwreçr; Elwbpläš
 mmnm røpnuuacm1e‹=_r ,rw Hgr »ú«:noou.sz': iz¬.rrrú‹¡úúâ.¡f.zn.1éus¬r.z¡súzswl«a.1
hpu1ad¡tJnouooo|miap›Hlidfi1¢IrNmIn.:IoíuD4hhu\IwI|1flf2u|

llhrirlu rh Iruilinl. G uflul nn i-:sangra neroonlra-me i rispmiçlzo dos
mruuuadosprarlnmmrüzmflenmideüdhrfiosifludofloshlo. I?-Centro-I
HI. fo-mir. VR-ll Room - 'Solar-rihoi-a l: Ten - Fuflsëeuië, no Mamas,
I|.t!g:I'I'‹:¢lnprnl.I`|r||rin'II|.¡¬l.¡.|l'I?rIpubiItnI'Ind|nr.¡t_&¿Enm,
wwüxnrqsrlinlt-gn1.Hnisfirn€omomPurmld¢Liduçü:sdo -CE!

Mwmkmxeqwbdlflhnul Mabrsrs lnbmaoñm ndo ttlefianc: IIS!Êãëràs-rrr|‹:r.f=o‹r. ` u
F¢'ltIII!.h'I- Zfldg Í ÇIÇÊDZD.CE. R1 vvnmmowmmúwwrúm

__ _'!!¿°?E*Ê%'?§!'šF!!_'='-F°*L__________.____ _ _

......,........

L...._.¬.-z.......

-na-mmaJÍfljinrtalmr rmonrcomrocnçsø
Pflflíiiifls PREGÃO ELETTIÚTHCD IP". IIGBIIII. ORIGEM: SECFIETAIILM
H1JN4CF›\LDIEEDi.!C.àÇ3\G - 5lI£.0l.It1'&. CGN5'\_TI`U¡ OB.IE1'¢I DA FR'¿S£HTE
LI£i'I_äÊ;;r is IzC'LIISflIÇ\¡=D DE GEIGBS Id.!MEhTiCb0S MG P'¿fl££|'V'El5 - TIPO
MR: iüã E LEITEPAM ATENDER .K5 NIZ¬CE$5ID\ADES Dá REDE DE Illlifläú DA
flrrrsrmru mmmwune mflmusza - mr WM- PROGRAMA uâcrorou OE
alrsrsrrraáãa Escrrurm. Pos um Pfoizono os fz ¡DOZE! MESES. ne armoucmràs-E _ _r§0EsEr1uA.~r|'fm'_r1vos cofmnoãmmenol-remomãnlsrontrrcrfi. nas eorw.. ou _1-rm: MENOR rnãço. _ nn maul bl;
Pflfiiücifimflrmãfløonáoroàormmwquwomuacurmuniuurnçúsã
II.IJ'EFEI'I`UIU¡DE FORTAIIZR-CLFüR.torr-apúbüsonlfioonhudrmnwdosí
Jsciuntaredenuhhlfiessadosguedadhliiunuluduiúmnmdnjmhudn
2ü!Dl1›ih1flh0DrflBn- I_‹_:uIl?_lemd re______øe:~efldoasPfv¡'¢_flltn|d|i
PNQ! I Úñfl-'I'I'I›I'I'\|1Il _ ›'€ Itflltâ l HCQÂO. nã flümçlllEuro-única fa Ah-nun ou Fm ra 'moowo “MMMdraülllujunhudn .-bs-I In. Ibkdllodnhldlzgooflrkbuhulo
¡|$|Bh¡sn:d¡£anusocurr¢rá¡p¡rtirdas1flb00min.do¿hDId¢jrnhudflQ10
flíorirh du Sruflltll. CI ¡ih! na sou-gr: qruzonin-se à risoflsiçiu dm1
rnflsaocspanoonsuitanaflentraldoLhoiuçwáresiãndoñaøiriqí?-Centro-Ez;I.z
como-_ won rruum « srzrzfzrúyz ze rznzçz ¬ r«z.:‹m‹c¡_ fz., z-zm-mz;-,z]

` httprrNolr9rnhførlnlrrn.n.ga'\r.:|rfpublicnl-indøxmpp, na;
wwur.‹JnmprunnLgw.t:, _àr.:Lrn como no Pena! de r_¡r:ha|;u-s da
M1¡v|rrJu°vvuf.\=¢n|.:n.gøv.br¡IId_wr¬ol¡i. husøres in'fwn1a‹,0-es pela 11:-Iešm-u:: ilfli:4s:.sm|u.mn.

FD|1`JI1r‹r¡-- CE. 20 di maio Ch 2412°~
M:‹rnsoflanmn_rI1bJandu¿inuMm¡nho

\._.....,_,_.._.__.....

1.: __r%r'_¶ - ___ ¡;¿
*

í 1 1

ou-rnssio vennnnzanrsneuauçâo
sascfsuucm:

couoonnêumn sosc uu oosrzozo
rnsflzuuzflro convocxrúlun NI o22¡2o20

ossnâcno os ruarrricotio
O SE5C1C£ infomm-aos mterusmdos que-o Edirrxt do ¡i_cLt‹u_:ào.
rkñererrle' r: Euncunèrrciu n105ƒ2020 que tem por ahi-etn Gun»
tmtnçao de eroorer-n especializado no urestuçán-:ie sumiço de
nflfluznrrs rofomuas diversas para re‹.1.Ii'za,çñ.a de rnarutençdo
predial [preventiva o corrofiudi nas urriondes 'SESC'fCE. nur
áeuido um equívoco no descrição da típn 41eIir:iu:v;r5u,¢sc1.am-›
Cemfliqutt

Druúeulêzr.. itipo r£olo;itar;ño:merror;1|1n;¬ogtobaL _
Ldu~$c:í..)tinod:tici:açâo:n1enm3›feço{odnsom.oocrtt¢`vioca
mais-r deszr:nr-nu, r: SESCJCE busca. ubuiarnentzn. o rrumm- preços '
i'DIT.ILi.: O oclitul deverá ser øirrigatarturnante rrrrirudo ium.o
o. Comi:-são rfltrmonentø de Licttoçoo-através do tino ntrpor
nstamuososc -‹:e.r.om.br:¬L|C4Ta\5Esc¡downio‹u1!tt:1toco.oLkst.
soam
INFOEHAÇÔES: E¬mníI: Ilcimcuu-f_£|sesc-ce_corn_n‹r:

FüI'l1'JI|E¡'ü, TI tl-E IRGIO 6020211.
Márcio Ricardo Bolocavalcurue

P11si1løntn'd=hComIss¿o¢IšJ¢¡on.çüo!~ä¢e$:H.fi€¡CE.

*S-'

.-3393 ~ E E _ í
-_RÍf8-dê--Cássia -

._~m~=r-wnfirrfnzvw _ I

Oraçao de Sao
Padre. Pio de Pietrelcina

Fica comigo. Senhor!
_ Fm Senhor comigo,
- pois preciso da lua.

PYESBHÇH PSTU
. não to esquecer.
Sabes quão

1 facilneme posso
te abandonar.
Fica Senhor
porque sou fraco e
preciso da wa
lorça para não mir
Fico Senhor
porque às minha
všda.e$fli_'fl.tí
perooofervor.
Fica Senhor canigø.
porque às
luz, o sem lr mim a
escuridão.

Fina Senhor oumigo. para marnustrar tua vontade.
Frcaâerúworoomigo pàmquo tuavozetesiga.

vfisrúoo|jma_är_na - " - Fica Senhorourrigomorsdesejo amar-tee

-
_ouruózs:.»rr.«oos _

_
Pfliflilúflilfiflfiëlfil

-ngn_rç_cdoqueumo_ _- 1

q=›¢fl¶=°I¡)zN_¡0-_P€=?fl_í1Ifi=

_
-

P¢_m=ine‹=offl=mPf=°fM=›_a oomomhia.
Fica Senhor saquores que te soja'fieI_
Frcaâenhoroornigo. porqumpormaispobrequeseia
minha anna. quem que sairansrorme numiugoroe

ti. um ninhode amor.
Fõcar:omigo,Jesus.pa¡sseíaz:a|'üeeodiachegaaoñm
avioapassa,eamurre.oh¿gan1en¡oaaemrrioadese
aprm‹izmnn.Pro›dsõodatip=araren‹w=rnml1anar~.argiase
nãoplrarrv:u:u1\inho.Es%áñcandotarde.amorteavlnça
uursnhomooodaemxidäo.dasremao5us,uafa'nndø
fé.riamz,dnso¬'=st=zu Oh.qmm0predsodeü.meu

I-'›ca:oon'›igones1=arro¡te_.Jesu$'. poisaobfmfidàwda.
con1Iodososseusperígo›s._øupredso‹$oIi_.Faze.
Senhor, rpuierecoriaaçamrnoizmounhauaarnlers
d¡s:_iputosmportirdopãn,afwndermoaCm\m'hão
Eumñsocasqaahmadàsáparaesamdãonbrçaame
amenfuzalmicaaieçiadomuê
Fíoaoorrigo.$ierrhor.'porquenahoradamoriequern
aatarunidoafi. søn¿opeIaCom_unhão.aomanospeIa
graçaapab-amor.
F:oaoomigo.JesuaHãopoçoconooiaoõe:div¡nao.

ouuavanaprbon. `
_'¢$anüRIh.ou'oarho‹à-n '

h¶nr¡_urIrrrrrprrln_i:çpaçir;r|a

'

Ano À - mn zuosliflzo
mmozo

.
_*11mooz¡ro.oeosfl'oo.enão-mais.-me

sz e veros-
oonovaf' oiscíouiosi'

sis- za_ooaofl= fwffr
lšfflno-s'oIão

.s¢fsiS:dfi_-ovvofrfio
'v¢o`Bofä_šflf¢o_oo Po?-'_orI_¡zor_'z.;_*_1_tn1j'- oooco não

silos
s>Br?$1R_f3«Ss£oIãO_.fä¡ov=-“fistãlã

'ønrano ou _ füm.
oe: tempo.:-'e' ooo- me e

osso . fone* socos estão .ramos-
osfsr-Âm_`t_=s~ o_o: Íouofos? :sm__z.

;W_=ffi&š1_¢›_-- eo -vos _ disor-_oho`ra're_is'_-_-_s_ _iamsri_£a_r-sis-. _ 0'

1 ?'..§.z.'â

porquanãoàsn1ereç=o,masapenaooprasenhadatua
presença, ah, isousimlesupücol
FrcaSenho‹:nn1¡gn,pu-iséaúaiicpeproournleu
enmomuagroça. tuayunrade. r:uoonsção.1ouEsoírito.
púrquétaarm, ea única rarzompanm qua'tapaçoà
poderamar-teserrrpremoisfiornoesio amorreouium
tifllfiíflamar-oadolfldooncraçâo orrquamoestivurna
term. pomoorlfimsw alenmafpnrfieilarnoflhsportodaa

SãnPar:Ere_Pio, mgaipnr nós!

551509!!!ieirim-os oe sera» -- 1-.-
".L'.:'S.fYzes.'na Lízwzm-

-_ |_.-ré .;{~_r=1.-3
3733.5850Íf`_ršÊT§»'“` fra'

Omworo_ .aNOSsa = E
$éfl?1°fafi¢ E
Fátima E E
Sarrlirfimavmmnqm

_rmmomos6oFáIm_ -_
' Ibsfinaobooarovehra

'__ "

orriiriumpràticarro.

_mrrsa_'abmaapr:oo.='un
qmãdeverrioolëxeatín '

_'ouflfidã;a&n'o¡or|H9.

fIhfl ›
naoapmsooânmos

:L-

_ ss.f_o‹ooo_fm'oro1ofo '
'¢Iooo.1mf1w›=so¢-

:urânio azar-2:11-'
I`e›'z3e..ariiç;o_;,v-:f;,'to Tc.:_
tido. art '?:999T›l-TIIW.

is-sm P-Iafaaëto lflcfei. E :a¬
rias err- r-rc~'.'=:~_;›3ç sas! -A
:_:-sr!--I do FI! E3_L“I'3_
'-sw-'. oafeeoãarrzltort-
‹-1-wi of;-_: .own
POPULÃIIES äi-mn
Orsnrmrnstørfrsoârponbn
cnmcrcini? Lrguq o
anuncia' 3-254-1016
2gg¿1mooC\P:fl.-o

Novena-1 -de
Santa Luzia
Ó -samzuzia qo:
prefertsasdohrar que
as Vnsrsrss olhas fossem
vazadas a arrancado; antes
de negam fé.
Ú Sant: Luzia ou}a dor
dos olhos vazadas não foi
maiflfflufl a .oo flsoflfa
Jesus. E. Deus com milagre
emaordinário Vos devolveu
outros amos sãos e
padeiro: port reoampenssr
vossa :mude 'e Vossa ré.
Protetora das doenças dos
ethos. eu naoorro a Vós...
Faça ra sua bntençño}
Para que prolagøís-as
minhas viam e oúreins
doenças dos meus olhos.-
Ú 'Santa Luzia ooflservai
_-1 mz dos meus 011105.
para qua eu pu-.ssa war as
belezas rtaorlaçâo. o itrríího
do Sol. o ooiondo das mares,
o sorriso das crianças.
Consenso também os olhos
de minha arma. dafè. pelos
quons eu passa ver meu
Clem a ipronršor os seus
orssir‹amemtos'pafa que eu
possa aprender oomigo e
sarnpro rooomsr a Voo.
Sama Luzia. protege? os
nuns olhos eonflsorvaia
nñhoíé.
Sami Luzia.dai~mal1.u':a
cäsosrrflmenlo.
Sama l.u::'a. rogm`-por nós.
Amém.

Oração ooMoošno .šosus do Praga
Ó Menino Jesus, a `vos_ recorro e vos sopiico pela intercessão de vossa Santíssima Mãe, assisti-me nossa
flosossidade (poço a graçah porque creio firmomonto que Vosso 'Divindade-pode me socorrer. -
'Espero 'com toda.-confiança obter vossa “santa graça. -.srnooos do todo o' meu 'coração e rom' todos os '
forças do minha aims. _
Arropeodo-mo sincoramonto de todos os meus pecados. o vos irnoloro; o Bom Jesus, que -me fortaioroís
Pára dos 'vz-2u_¡J055ã_ ser yítoriosü- ' '

Proponho-mea não vos ofemáer'-e me ofereço a. vos, dispono`o-me a sofrer antes oe fazer-ros sofrer.
Dorarante quero sowir-vos. com toda fidelidade. E por Vosso Amor, Ó Menino oeus. .amarei ao meu
nróximoromo a mim mesmo. _ ' __
Menino o'niootoote. Senhor Jesus. mais uma vez vos supiíco' que me atenoeis nesta- netossidado
_{a'pr_oseniase o podido). _

Contedei-me a graça do vos. possuir eternamente na companhia do Maria Santíssima e S`ão:1osê. para
- que possa vos adorar com todos os anjosna Corte teíosüammem. '

._:='~r___;_----‹_¬~*-.W-,É_¿~"a'.¡:" _ . 's' ¬' -_ _. ...,_. .,¿.. __._ ._,_¡_,__ __ .,.__E._. __ _____ ___ _ _____7_____.: __ ___.__ _,_ __, _ T_______,______ ,_ _... ____ __ _ _ __ _.__,. .,,____ __ .__ _
.mã-

o'go
¬,.\.'«zIT.»;¿¿~

*>z-›_,___f"____________,.,.
w_,¿._T_____ .fu


